EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 19/2023

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2022, com vistas à

nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,

36 - Verde Vale - Saquarema, na quinta-feira dia 06 de julho de 2023, conforme

horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização de exame

admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas

de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Audiometria;

- Exame Oftalmológico;

- Videolaringoscopia com laudo descritivo (deverá conter a imagem do rosto do

candidato);

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 30 de junho de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

ANEXO I

HORÁRIO: 13h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 - RESERVA PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

17 22552-5 CRISTIANE PAIVA ROSA

18 121127-6 SAULO DA SILVA RESENDE

19 106264-7 ELVIS FILGUEIRAS RAMOS

20 89421-4 CISLENE CHAGAS GONCALVES

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

270 89244-0 JOYCI TRINDADE PERES

271 116710-8 VLADIA KARINA FIGUEIREDO ARAUJO

272 125919-1 CONSUELO DE CASTRO COSTA NEVES

273 116025-5 ELISA BARBOSA LIMA

274 108676-7 SINARA MOURA CHAGAS

275 26642-6 DANIELLA SILVA DI LEO

276 129895-5 BRENDA DOMINGUES AZEVEDO

277 97466-8 HELLEN CRISTINA SERAFIM DA SILVA

278 98584-8 ITALA DAVILA LOPES RIBEIRO

279 91523-8 SILMARA DA ROSA PARREIRAS

280 106547-2 CAROLINE DOMINGUES COUTO

281 111569-2 RIMARA FRANCA DE OLIVEIRA SILVA

282 124562-7 JULIANA DA CONCEICAO VITORINO

283 122566-4 RAISSA RAMALHO VINUTO FIGUEIREDO

284 22555-0 CHRISTIANE SANTA CRUZ MARTINS PEREIRA

285 113782-6 BRUNA LAU TEIXEIRA

286 22166-0 ROSANE DE AZEVEDO COELHO

287 109644-9 NATALIA COSTA DE MIRANDA BARBOSA

288 102029-4 JOICELENE CONCEICAO DO NASCIMENTO

289 22984-9 RAQUEL LEMOS RODRIGUES COSTA

290 104859-0 LUCIANA DOS SANTOS SILVA

292 92716-3 VALERIA TEIXEIRA DE ALMEIDA

293 120345-0 TATIANE FELICIANO RODRIGUES

294 120886-0 VIVIAN DA SILVA SECUNDO ROCHA

295 110668-3 LEONE MOURA DOS SANTOS

296 24583-6 LUCIANA VIEIRA DE BARROS SANTOS

297 129058-4 SAMANTHA MAMEDE DO NASCIMENTO

298 127212-3 GRACE KELLY SILVA DOS SANTOS

299 88248-8 LUCAS DOMINGOS DE SOUZA

300 27129-2 JACQUELINE PESSANHA BARROS DA CONCEICAO

301 128578-0 CRISTIANE FERREIRA BRANCO DE SOUZA

302 118599-1 ISIS LIMA DE OLIVEIRA

303 93271-0 CATIA DE SOUZA MANTUANO

304 94572-2 GLEICE DO ROSARIO CASTRO DE OLIVEIRA

305 128082-2 DAYANE GONCALVES GOMES

306 21869-3 VANESSA BATISTA ALVES

Observação: 269º e 291º classificados - Candidatos já convocados para vagas reservadas para PCDs.

Saquarema, 30 de junho de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação